Dezember
2007
Senderfamilie ¸SLx8000
Ultrakompakte UHF/VHF Kleinleistungssender für digitales und analoges Fernsehen
Version
01.01
TV-Sender für
DVB-T/DVB-H

1 × BTSC, BNC
NICAM-Eingang NICAM �28 Dateneingang, BNC
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
DTV	UHF
DVB-T/ATSC Sender von 2 W/3 W bis 10 W/16 W ¸SLV8000 abhängig von der Konfiguration
DVB-T/ATSC Sender von 25 W/40 W bis 100 W/160 W ¸SLV8000 abhängig von der Konfiguration
DTV	VHF
DVB-T/ATSC Sender von 25 W/40 W bis 50 W/80 W ¸SLW8000 abhängig von der Konfiguration
ATV	UHF
Sender von 50 W bis 250 W ¸SLV8000A abhängig von der Konfiguration
ATV	VHF
Sender von 50 W bis 125 W ¸SLW8000A abhängig von der Konfiguration
Genauere Informationen zu den möglichen Konfigurationen, Optionen und zu dem weiteren Zubehör sind über die regionalen Rohde & Schwarz-Vertriebsbüros
erhältlich.
	 Senderfamilie	¸SLx8000	 9
Technische Daten in Kürze
Senderfamilie ¸SLx8000
Versorgungsspannung 90 V bis 265 V AC1), 4� Hz bis 63 Hz; alternativ: –48 V DC, vgl. Optionen
Betriebstemperaturbereich +1 °C bis +45 °C
Gebrauchsbereich (Datenhaltigkeit nicht gewährleistet) 0 °C bis +50 °C
Lagertemperaturbereich –30 °C bis +�0 °C
Relative Luftfeuchtigkeit (maximal) 95 %, nicht kondensierend
Maximale Installationshöhe 2000 m über Meereshöhe (>2000 m auf Nachfrage)
HF-Ausganganschluss N
Synchronisation
Referenzfrequenz 10 MHz, 0,1 V bis 5 V (Uss) oder TTL, BNC
Referenzpuls 1 pps (1 Hz, TTL, BNC)
Abmessungen (B × H × T)
Geräte mit 2 HE (2 W bis 10 W2)) 483 mm (19") × 88 mm × 46� mm
Geräte mit 3 HE (25 W bis 100 W2)) 483 mm (19") × 132 mm × 4�4 mm
Bedienung
Display, Tastenblock und Anzeige-LEDs lokale Bedienung und Anzeige
Ethernet-Schnittstelle, RJ-45 komfortable Bedienung lokal oder aus der Ferne über Standard-Webbrowser
Optionen
Umschaltung ATV auf DTV lokal oder aus der Ferne per Knopfdruck (nur für ¸SLx8000A)
GPS-Empfänger integrierter Empfänger für GPS-Referenzsignale
HF-Empfänger Retransmitter oder Monitoring Anwendungen
SNMP-Agent Fernüberwachung und -kontrolle über standardisierte Netzwerkmanagementsysteme (NMS)
NICAM Coder oder Modulator Funktion für diesen Tonstandard
Potentialfreie Kontakte parallele Fernschnittstelle oder Integration von Stationsequipment
DC-Spannungsversorgung, –48 V Gleichspannungseingang für Mobilfunkumgebungen
Achtung: Zur Einhaltung nationaler Normen an der Antennenschnittstelle darf der Sender nur mit einem Ausgangsbandpass betrieben werden.
1) 100 V AC bis 265 V AC für 250 W Sync-Peak ATV UHF.
2) Bezogen auf DVB-T/-H.
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Weitere Informationen unter